Ofício 016/2024

De: Gabinete J. - GP_ARIGEL

Para: Júlio N. Sena

Data: 21/02/2024 às 10:42:19

Setores envolvidos:

GP_ARIGEL, VER-GVP, VER-GVC

encaminho o Requerimento n.º 24/2024 à CART

 Prezados,

Saudações cordiais. Por meio desta, encaminho o Requerimento n.º 24/2024, apresentado pelo vereador Cláudio

Salomão - VER-GVC, subscrito por Pedro - VER-GVP e aprovado por unanimidade pelos membros da 18ª Legislatura
durante a 3ª Sessão Ordinária do Legislativo Machadense, realizada em 20 de fevereiro de 2024.

Atenciosamente,

Maria Estela Fernandez Martin

Presidente

_

 Fabiane Maria de São José

Assessora do Gabinete  da Presidência, de Relações Institucionais e de Gestão Legislativa.

Anexos:

req_24_2024001.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Gabinete da Presidência - ... 21/02/2024 10:42:44 ICP-Brasil CAMARA MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO CNPJ 53....

Para verificar as assinaturas, acesse https://cmalvaresmachado.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 2EC6-F58B-A8E8-8D2E

        1/9

cÂuaRa N{uNncnpAL DE AI-vARES MACHADo
Rua Monsenhor Nakamur4 783 Centro FonelFax (18) 3273-1331 - CEP 19160-000 - SP

cfunara@alv uesmachado. sp. leg. br

Poíer

REQUERIMENTO NO 24/2024

Senhor Presidente,

REQUEIRO A MESA, na forma regimentat e ouvido o Plenário para seja
encaminhado expediente a CART solicitando providências imediatas no
sentido de viabilizar um mecanismo de acesso seguro as industrias
Matsuda pela variante da SP 270 Km 576, que liga o trevo a cidade de
Álvares Machado.

JUSTIFICATIVA: fluxo intenso de veículos, registro de vários acidentes e
a necessidade de estabelecer um mecanismo seguro que dê segurança
e tranquilidade aos usuários da via.

REQUEIRO que o presente seja encaminhado ao senhor Governador do
Estado, ao Secretário de Estado de lnfraestrutura e Logistica ao
Deputado Mauro Bragato.

de SessÕes, 20 de fevereiro de 2024

o
or

*DIGA
TELEFONE§I I97 E I9O PLANÍTÔE§ 24 HS POR DIA

Observação: A denúncia pode ser anônima

1 laenovADo( )REJETTADO

;

-*d

Ofício 1- 016/2024        2/9

  Ofício 1- 016/2024

De: Gabinete J. - GP_ARIGEL

Para: Júlio N. Sena

Data: 21/02/2024 às 11:32:16

_

Fabiane Maria de São José

Assessora do Gabinete  da Presidência, de Relações Institucionais e de Gestão Legislativa.

Ofício 2- 016/2024        3/9

  Ofício 2- 016/2024

De: Gabinete J. - GP_ARIGEL

Para: Júlio N. Sena

Data: 21/02/2024 às 11:35:35

_

Fabiane Maria de São José

Assessora do Gabinete  da Presidência, de Relações Institucionais e de Gestão Legislativa.

Ofício 3- 016/2024        4/9

  Ofício 3- 016/2024

De: Gabinete J. - GP_ARIGEL

Para: Júlio N. Sena

Data: 21/02/2024 às 11:37:42

_

Fabiane Maria de São José

Assessora do Gabinete  da Presidência, de Relações Institucionais e de Gestão Legislativa.

Ofício 4- 016/2024        5/9

  Ofício 4- 016/2024

De: Gabinete J. - GP_ARIGEL

Para: Júlio N. Sena

Data: 21/02/2024 às 11:39:17

_

Fabiane Maria de São José

Assessora do Gabinete  da Presidência, de Relações Institucionais e de Gestão Legislativa.

Ofício 5- 016/2024        6/9

  Ofício 5- 016/2024

De: Gabinete J. - GP_ARIGEL

Para: Júlio N. Sena

Data: 21/02/2024 às 11:56:43

Prezados,

Saudações cordiais. Por meio desta, encaminho o Requerimento n.º 24/2024, apresentado pelo vereador Cláudio

Salomão - VER-GVC, subscrito por Pedro - VER-GVPe aprovado por unanimidade pelos membros da 18ª Legislatura
durante a 3ª Sessão Ordinária do Legislativo Machadense, realizada em 20 de fevereiro de 2024.

Atenciosamente,

Maria Estela Fernandez Martin

Presidente

_

Fabiane Maria de São José

Assessora do Gabinete  da Presidência, de Relações Institucionais e de Gestão Legislativa.

Ofício 6- 016/2024        7/9

  Ofício 6- 016/2024

De: Gabinete J. - GP_ARIGEL

Para: Gabinete Governador de São Paulo

Data: 23/02/2024 às 09:50:56

Ofício Circular n.º 016/2024

Prezados Senhores,

Saudações cordiais. Por meio desta, venho por meio deste comunicado encaminhar o Requerimento n.º 24/2024,
apresentado pelo vereador Cláudio Salomão - VER-GVC e subscrito por Pedro - VER-GVP, o qual foi aprovado por
unanimidade pelos membros da 18ª Legislatura durante a 3ª Sessão Ordinária do Legislativo Machadense, realizada
em 20 de fevereiro de 2024.

O mencionado Requerimento solicita encaminhamento ao Governador do Estado, à Secretaria de Infraestrutura e
Logística e ao Deputado Mauro Bragato, com o intuito de viabilizar acesso seguro.

Ressaltamos a importância deste documento para nossa comunidade e contamos com a atenção e colaboração de
todos os destinatários para sua devida análise e providências cabíveis.

Atenciosamente,

Maria Estela Fernandez Martin

Presidente

_

Fabiane Maria de São José

Assessora do Gabinete  da Presidência, de Relações Institucionais e de Gestão Legislativa.

Anexos:

req_24_2024001.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Gabinete da Presidência - ... 23/02/2024 09:51:37 ICP-Brasil CAMARA MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO CNPJ 53....

Para verificar as assinaturas, acesse https://cmalvaresmachado.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: BB0F-9E48-973D-5F85

        8/9

cÂuaRa N{uNncnpAL DE AI-vARES MACHADo
Rua Monsenhor Nakamur4 783 Centro FonelFax (18) 3273-1331 - CEP 19160-000 - SP

cfunara@alv uesmachado. sp. leg. br

Poíer

REQUERIMENTO NO 24/2024

Senhor Presidente,

REQUEIRO A MESA, na forma regimentat e ouvido o Plenário para seja
encaminhado expediente a CART solicitando providências imediatas no
sentido de viabilizar um mecanismo de acesso seguro as industrias
Matsuda pela variante da SP 270 Km 576, que liga o trevo a cidade de
Álvares Machado.

JUSTIFICATIVA: fluxo intenso de veículos, registro de vários acidentes e
a necessidade de estabelecer um mecanismo seguro que dê segurança
e tranquilidade aos usuários da via.

REQUEIRO que o presente seja encaminhado ao senhor Governador do
Estado, ao Secretário de Estado de lnfraestrutura e Logistica ao
Deputado Mauro Bragato.

de SessÕes, 20 de fevereiro de 2024

o
or

*DIGA
TELEFONE§I I97 E I9O PLANÍTÔE§ 24 HS POR DIA

Observação: A denúncia pode ser anônima

1 laenovADo( )REJETTADO

;

-*d

Ofício 016/2024  |  Anexo: req_24_2024001.pdf (1/1)        9/9